Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2009 № 242
О проведении  публичных  слушаний  по        вопросу           предоставления разрешения на условно разрешенный вид   использования    недвижимости
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением  Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28.06.2005 №1665, протоколом заседания Комиссии по землепользованию и застройке от 18.09.2009 №5, в целях более рационального использования территории г. Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования недвижимости (проект распоряжения  администрации города Чебоксары «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования недвижимости» прилагается).

2. Установить срок публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования недвижимости – две недели.

3. Установить начало срока публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования недвижимости – по истечении 10 дней со дня опубликования настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Подготовку и проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования недвижимости возложить на управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

5. Предложения и замечания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования недвижимости направлять в течение срока проведения публичных слушаний в управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица Дзержинского, дом 20.

6. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.):

 - не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации  объявление о теме, времени  и месте публичных слушаний;

 - опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Редактору газеты «Чебоксарские новости» (Л.А. Буланкина)  в течение 10 дней со дня окончания публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования недвижимости опубликовать в газете «Чебоксарские новости» в обобщенном виде позиции и мнения, высказанные относительно данного вопроса.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Яковлева В.А.

Глава  города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 23.10.2009 № 242
ПРОЕКТ

	Чăваш Республики

Шупашкар хули

администрацийе

Х У Ш У

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика
Администрация

Города Чебоксары

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

___________________ № __________________

О предоставлении разрешения на  условно разрешенный вид использования        недвижимости

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, протоколом Комиссии по землепользованию и застройке от 18.09.2009 №5, в целях более рационального использования территории города Чебоксары:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул.Короленко, 24, для размещения 9 боксовых гаражей для индивидуального автотранспорта.

2. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в районе жилого дома № 2/1 по ул.Пирогова в г.Чебоксары, для размещения гаражного бокса для индивидуального автотранспорта.

3. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул.Университетская, 50, для размещения 2-этажных 22 боксовых гаражей для индивидуального автотранспорта с помещениями для автомастерской и кладовыми помещениями.

4. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, Хозяйственный проезд, 11 «а», для размещения мини-автозаправочной станции.

5. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в районе детского сада №153 по ул.Гастелло в г.Чебоксары, для размещения базовой станции сотовой связи.

6. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.

7.
 Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства Яковлева В.А.

Глава города Чебоксары

 Н.И. Емельянов

_________________________________________________________